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25 September 2024  
Version 7.0 

 
    

 
1.0 Polityka 

Niezależnie od lokalizacji żadne produkty ani materiały nie mogą być projektowane, opracowywane, 
wytwarzane, sprzedawane, kupowane ani rozprowadzane przez firmę Rehlko lub jej jednostki 
stowarzyszone (zwane dalej łącznie „Rehlko”), bądź na rzecz Rehlko bez przestrzegania 
obowiązujących przepisów dotyczących składu produktów, w tym wszelkich obowiązujących 
przepisów dotyczących ochrony środowiska, takich jak przepisy dotyczące substancji toksycznych, 
emisji do powietrza, odprowadzania ścieków oraz przetwarzania i usuwania odpadów.   

 

2.0 Cel 
Celem niniejszej Polityki środowiskowej dotyczącej produktów jest określenie obowiązujących 
przepisów i wymogów dotyczących składu chemicznego produktów. 

 

3.0 Zakres 
Niniejsza Polityka środowiskowa dotycząca produktów - lista materiałów zastrzeżonych ma 
zastosowanie do wszystkich produktów i materiałów, zarówno bezpośrednich, jak i pośrednich, które 
są projektowane, produkowane lub kupowane na całym świecie przez dowolne przedsiębiorstwa i 
marki Rehlko, bądź dla takich przedsiębiorstw i marek, w tym m.in. do wszystkich podzespołów, części, 
materiałów, komponentów, baterii, towarów i opakowań.  

 
Niniejsza polityka nie dotyczy przepisów dotyczących emisji spalin ze źródeł mobilnych i stacjonarnych 
oraz innych specyfikacji opartych na materiałach, takich jak specyfikacje dotyczące galwanizacji. 
 

4.0 Zakresy odpowiedzialności 
Zakres odpowiedzialności Zespołu ds. Zgodności Produktów 
Zespół Rehlko składający się z pracowników Działu Prawnego i Zespołu ds. Zgodności Produktów, 
upoważnionych do zarządzania niniejszą polityką, egzekwowania jej i/lub aktualizowania.  

 
Zakres odpowiedzialności Rehlko 
Przedsiębiorstwa i pracownicy Rehlko są odpowiedzialni za zapewnienie, że: 

• Wszystkie specyfikacje materiałowe spełniają obowiązujące wymogi regulacyjne 

• Korzystamy wyłącznie z usług zatwierdzonych dostawców 

• Przed rozpoczęciem współpracy z dostawcą spełnione są wszystkie wymagania umowne 
 

Zakres odpowiedzialności dostawców 
Dostawcy muszą przestrzegać niniejszej polityki oraz wszystkich właściwych obowiązujących 
przepisów prawa. Dostawcy muszą zapewnić wszelką stosowną dokumentację towarzyszącą 
dotyczącą materiałów bezpośrednich, taką jak:  

• Pełne Ujawnienie Materiałów (Patrz punkt 7.0) 
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• Deklaracja Dostawcy dotycząca substancji SVHC według REACH oraz substancji z listy 

materiałów objętych ograniczeniami (patrz punkt 8.1) 

• Deklaracje Dostawcy dotyczące RoHS (patrz punkt 8.2; deklaracje muszą spełniać minimalne 
wymagania przedstawione w Załączniku A) 

• Deklaracja Dostawcy dotycząca PFAS (patrz punkt 8.7) 

• Deklaracja Dostawcy dotycząca kalifornijskich przepisów Proposition 65 (patrz punkt 8.8) 

• Deklaracja Dostawcy dotycząca Sekcji 6 amerykańskich przepisów TSCA (patrz punkt 8.8) 
Na żądanie dostawcy muszą również dostarczyć: 

• Dodatkowe informacje wymagane w celu zapewnienia zgodności z bazą danych SCIP UE 

• Sprawozdania z badań wykazujące, że emisje formaldehydu lub promieniowania nie 
przekraczają limitów 

• Karty charakterystyki dla substancji, mieszanek lub baterii/akumulatorów 

• Deklaracje zgodności (Unia Europejska, Wielka Brytania, Australia itp.)  

• Materiał i ciężar opakowania 

• Inne wyniki badań itp. niezbędne do zapewnienia zgodności produktów Rehlko z przepisami  
 
Z dostawcami może kontaktować się zewnętrzny podmiot gromadzący dane w imieniu firmy Rehlko 
Co. Oczekuje się, że dostawcy będą współpracować, przekazując wymagane informacje za 
pośrednictwem portali do gromadzenia danych, pod warunkiem otrzymania upoważnienia od Rehlko 
Co. 
 
Dostawcy muszą mieć świadomość wszystkich obowiązujących przepisów i natychmiast powiadamiać 
firmę Rehlko, jeśli dostarczane materiały zaczną zawierać nowe substancje podlegające regulacjom. 
 
Dostawcy muszą natychmiast powiadamiać Rehlko o zmianach projektowych w podzespołach, 
częściach, materiałach, komponentach, bateriach/akumulatorach, towarach i/lub opakowaniach, które 
mogłyby mieć wpływ na status takich materiałów w zakresie zgodności z przepisami, w tym w 
odniesieniu do ich składu. 

 

5.0 Załączniki 
Załącznik A – Minimalne wymagania dotyczące Deklaracji Dostawcy  
Załącznik B – Szablon Deklaracji RoHS UE/Wielka Brytania 
Załącznik C – Szablon Deklaracji REACH UE 
Załącznik D – Szablon Deklaracji dotyczącej kalifornijskich przepisów Proposition 65 
Załącznik E – Szablon Deklaracji dotyczącej Sekcji 6 amerykańskich przepisów TSCA 
Załącznik F – Szablon Deklaracji PFAS  
Załącznik G – Wymagania dotyczące certyfikacji w zakresie formaldehydu 

 

6.0 Definicje i akronimy 
Wyrób Przedmiot, który podczas produkcji otrzymuje określony kształt, powierzchnię, 

konstrukcję lub wygląd zewnętrzny, co decyduje o jego funkcji w stopniu większym 
niż jego skład chemiczny. (Według definicji w Artykule 3 rozporządzenia REACH UE oraz 

rozporządzenia REACH Wielkiej Brytanii) 
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Bateria Każde źródło energii elektrycznej wytwarzanej przez bezpośrednie przetwarzanie 
energii chemicznej i składające się z jednego lub kilku pierwotnych ogniw baterii 
(nienadających się do powtórnego naładowania) lub składające się z jednego lub 
kilku wtórnych ogniw baterii (nadających się do powtórnego naładowania).  
(Według definicji w dyrektywie UE w sprawie baterii) 

Lista kandydacka Lista substancji określonych w rozporządzeniu REACH UE, które zostały 
zidentyfikowane jako substancje wzbudzające szczególnie duże obawy (SVHC) i 
które mogą wymagać zezwolenia. 

Chemical Abstracts Service 
(CAS) i Numer Rejestru 
Chemical Abstracts Service 
(Nr CAS) 

CAS jest oddziałem Amerykańskiego Towarzystwa Chemicznego zajmującym się 
badaniami w dziedzinie nauk chemicznych i pokrewnych.  Numer CAS to 
niepowtarzalny identyfikator przypisany do każdej substancji chemicznej opisanej 
w ogólnodostępnej literaturze naukowej. 

Obiekt Złożony Obiekt Złożony składa się z Wyrobów połączonych lub zmontowanych na różne 
sposoby.  
(Według definicji w „Wytycznych dotyczących wymagań w zakresie substancji w wyrobach” ECHA) 

UE Unia Europejska 

Numer Wspólnoty 
Europejskiej.  
(Numer WE) 

Niepowtarzalny identyfikator przypisywany substancjom przez Komisję 
Europejską dla celów regulacyjnych w Unii Europejskiej. 

Jednorodny materiał Jeden materiał o jednolitym składzie albo materiał będący połączeniem 
materiałów, którego nie można mechanicznie rozłączyć lub rozdzielić na 
poszczególne materiały składowe poprzez działanie mechaniczne typu 
odkręcenie, przecięcie, kruszenie, mielenie i ścieranie. (Według definicji w RoHS 

2011/65/UE) 
Czerwona Lista 
International Living Future 
Institute (ILFI) 

„Najgorsze w swojej klasie” materiały rozpowszechnione w branży budowlanej 
zgodnie z definicją Internationa Living Future Institute. 

Specyfikacja materiałowa Formalny wymóg Rehlko dotyczący projektu i składu chemicznego komponentu, 
podzespołu lub produktu. 

Mieszanka Mieszanina lub roztwór składające się z dwóch lub więcej substancji.  
(Według definicji w Artykule 3 rozporządzenia REACH UE oraz rozporządzenia REACH Wielkiej Brytanii) 

Opakowanie Produkty używane do przechowywania, zabezpieczania, przemieszczania, 
dostarczania oraz prezentacji przeznaczonych do przetworzenia surowców.   

Substancje nad- i 
polifluoroalkilowe (PFAS) 

Związki chemiczne zawierające co najmniej dwa sąsiadujące atomy węgla z 
których jeden jest całkowicie fluorowany, a drugi jest co najmniej częściowo 
fluorowany. (Według definicji EPA) 

Produkty Końcowe zespoły lub części serwisowe, w tym produkty wytwarzane i markowe. Dla 
celów zgodności chemicznej Produkty są rozpatrywane oddzielnie od Opakowań. 

Zabronione Niemogące występować w żadnym stężeniu. 

REACH Rejestracja, ocena, udzielanie zezwoleń oraz stosowanie ograniczeń w 
odniesieniu do substancji chemicznych 

Podlegające zgłoszeniu Obecnie niepodlegające ograniczeniom wynikającym z obowiązujących 
przepisów, ale wymagające zgłoszenia firmie Rehlko w przypadku przekroczenia 
określonych maksymalnych limitów stężenia. 
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Objęte ograniczeniami Niemogące przekraczać określonych maksymalnych limitów stężenia lub takie, 
których nie można stosować w niektórych produktach. 

RoHS Ograniczenie stosowania niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym  

SCIP SCIP to baza danych Unii Europejskiej o substancjach potencjalnie 
niebezpiecznych znajdujących się w wyrobach albo w obiektach złożonych 
(produktach) (ang. Substances of Concern In articles as such or in complex objects 
(Products)), ustanowiona na mocy dyrektywy ramowej w sprawie odpadów. Części 
i produkty zawierające SVHC według REACH UE muszą zostać zarejestrowane w 
tej bazie danych przed wprowadzeniem ich do obrotu w Unii Europejskiej. 

Substancja Pierwiastek chemiczny i jego związki w stanie naturalnym lub otrzymane w 
dowolnym procesie produkcyjnym. (Według definicji w Artykule 3 rozporządzenia REACH UE 

oraz rozporządzenia REACH Wielkiej Brytanii) 
Substancja wzbudzająca 
szczególnie duże obawy 
(SVHC) 

Substancja chemiczna (lub część grupy substancji chemicznych), w odniesieniu 
do której zaproponowano, aby jej stosowanie w UE wymagało zezwolenia na 
mocy rozporządzenia REACH. Często wymieniana w kontekście „Listy 
kandydackiej” z rozporządzenia REACH UE.  (Według definicji w REACH UE) 

TSCA Ustawa Toxic Substances Control Act 

Wlk. Brytania Wielka Brytania 

USA Stany Zjednoczone 

Obiekt Wysoce Złożony Połączenie prostszych obiektów złożonych z dodatkowymi wyrobami.  
(Według definicji w „Wytycznych dotyczących wymagań w zakresie substancji w wyrobach” ECHA) 

7.0 Pełne Ujawnienie Materiałów (FMD) 
Rehlko gromadzi informacje o składzie kupowanych od dostawców produktów, aby zminimalizować 
potrzebę docierania do każdego nowego ograniczenia oraz umożliwić proaktywne zarządzanie 
substancjami wzbudzającymi obawy, a także komunikację z klientami w zakresie przejrzystości 
produktów. Rehlko będzie gromadzić „Pełne Ujawnienia Materiałów” (FMD), w tym następujące 
informacje: 

• Pełny skład chemiczny wszystkich materiałów dostarczanych firmie Rehlko, w tym nazwa 
handlowa, nazwa dostawcy oraz stężenie każdej substancji. 

• Na żądanie dostawca dostarczy dodatkową dokumentację i dane, w tym certyfikaty, deklaracje 
zgodności i dane testowe w celu wykazania lub zweryfikowania zgodności z przepisami. 

• Oczekuje się również, że dostawca będzie powiadamiać firmę Rehlko o wszelkich zmianach składu 
materiału w przyszłości. 

 
Dopuszczalne są różne formaty przekazywanych „Pełnych Ujawnień Materiałów”. Typowe szablony 
Extensible Markup Language (XML) wykorzystywane do tworzenia „pełnych ujawnień materiałów” 
obejmują IPC-1752A, IPC-1754 i IEC 62474. 
 
Dzięki otrzymanym FMD, Rehlko może szybko ocenić status materiałów w odniesieniu do substancji 
obejmowanych nowymi ograniczeniami, co pozwala uniknąć ciągłego wysyłania zapytań do 
dostawców i znacznie zmniejszyć liczbę kontaktów z nimi w związku z przekazywaniem nowych 
informacji na temat już wykorzystywanych materiałów. 
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8.0 Przepisy dotyczące substancji objętych 
ograniczeniami/kontrolowanych/podlegających zgłoszeniu 

Niezależnie od lokalizacji żadne produkty ani materiały nie mogą być projektowane, opracowywane, 
wytwarzane, sprzedawane, kupowane ani dystrybuowane przez firmę Rehlko, lub na jej rzecz, bez 
przestrzegania co najmniej poniższych przepisów.  
 

8.1 Rozporządzenie REACH Unii Europejskiej (1907/2006) i rozporządzenie REACH 
Wielkiej Brytanii 
Tytuł rozporządzenia REACH UE (1907/2006) to „Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 w sprawie 
rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH)”. 
Rozporządzenie REACH UE ma zastosowanie zarówno do substancji jako takich, jak i do „wyrobów” 
składających się z substancji (patrz definicje). 
https://echa.europa.eu/regulations/reach/understanding-reach 

 
Dostawcy zobowiązani są do zamieszczania w materiałach dostarczanych firmie Rehlko informacji o 
obecności substancji objętych REACH UE, z odwołaniem do najnowszej wersji rozporządzenia 
REACH UE. 

 
Od stycznia 2021 r. w Wielkiej Brytanii zaczęło obowiązywać brytyjskie rozporządzenie REACH. 
Oczekuje się, że dostawcy zapewnią zgodność zarówno z rozporządzeniem REACH UE, jak i z jego 
brytyjską odmianą. 
https://www.hse.gov.uk/reach/index.htm 
 
Należy pamiętać, że unijne i brytyjskie przepisy REACH ulegają częstym zmianom. Od dostawców 
oczekuje się monitorowania zmieniających się wymagań i przekazywania firmie Rehlko 
zaktualizowanych informacji dotyczących materiałów dostarczanych firmie Rehlko, gdy tylko właściwe 
przepisy ulegną zmianie. Listę aktualnych substancji regulowanych przez rozporządzenie REACH UE 
można znaleźć w witrynie internetowej Europejskiej Agencji Chemikaliów (łącza poniżej). 
 
Rozporządzenie REACH = „Rejestracja, ocena, udzielanie zezwoleń oraz stosowanie ograniczeń w 
odniesieniu do substancji chemicznych” 

 

• Lista substancji objętych ograniczeniami według REACH UE – Załącznik XVII: 
o https://echa.europa.eu/substances-restricted-under-reach 
o Substancje znajdujące się na „Liście substancji objętych ograniczeniami” mogą być objęte 

ograniczeniami tylko w odniesieniu do określonych zastosowań. Jeśli dostawca 
wykorzystuje jakiekolwiek substancje z tej listy — na przykład ołów (Pb) — powinien 
zapoznać się z konkretną pozycją Załącznika XVII do rozporządzenia REACH, aby 
upewnić się, że ich stosowanie jest dozwolone w przypadku produktów dostarczanych 
Rehlko. 

 

• Wykaz substancji podlegających procedurze udzielania zezwoleń według REACH UE – Załącznik 
XIV: 

o https://echa.europa.eu/authorisation-list 

https://echa.europa.eu/regulations/reach/understanding-reach
https://www.hse.gov.uk/reach/index.htm
https://echa.europa.eu/substances-restricted-under-reach
https://echa.europa.eu/authorisation-list
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o Dostawcy, którzy dostarczają Rehlko substancje lub mieszanki (patrz definicje w punkcie 
5.0) do użytku lub sprzedaży na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EEA) 
lub Wielkiej Brytanii, muszą powiadomić Rehlko o obecności którejkolwiek z nich w 
wykazie substancji podlegających procedurze udzielania zezwoleń według REACH 
(Załącznik XIV). Ta lista NIE ma zastosowania do dostarczanych Rehlko „wyrobów”. 

 

• Lista kandydatów do objęcia wymogiem zezwolenia w ramach rozporządzenia REACH UE – 
„Substancje wzbudzające szczególnie duże obawy” (SVHC) 

o https://echa.europa.eu/candidate-list-table 
o SVHC są wymienione na „Liście kandydatów do objęcia wymogiem zezwolenia” w ramach 

rozporządzenia REACH. Chociaż stosowanie tych substancji nie podlega ograniczeniom, 
obowiązują inne wymagania. W rezultacie dostawcy muszą powiadomić Rehlko, jeśli 
używają którejkolwiek z substancji z Listy kandydackiej w stężeniu większym niż 
0,1% wagowo. 

o Próg stężenia substancji wynoszący 0,1% (wagowo) ma zastosowanie do każdego 
wyrobu (patrz definicja w punkcie 5.0) i do każdej dostarczanej substancji. Próg ten ma 
zastosowanie do poszczególnych wyrobów wchodzących w skład „obiektu złożonego” lub 
„obiektu wysoce złożonego” składającego się z wyrobów, które zostały ze sobą połączone 
lub zmontowane. 

 
Od 5 stycznia 2021 r., zgodnie ze zmienioną „Dyrektywą ramową w sprawie odpadów” Unii 
Europejskiej (dyrektywa (UE) 2018/851), przedsiębiorstwa, które produkują, importują lub dostarczają 
wyroby zawierające substancje z listy kandydackiej, muszą przekazywać informacje o takich 
wprowadzanych na rynek UE wyrobach do bazy danych SCIP. Wyroby te mogą być produkowane w 
UE lub importowane z krajów spoza UE. Dostawcy dostarczający części do lokalizacji Rehlko w UE 
muszą podawać numery rejestracyjne SCIP dla zakupionych produktów zawierających substancje 
SVHC w rozumieniu REACH UE. 
 
Ponadto od WSZYSTKICH dostawców z całego świata oczekuje się przekazywania dodatkowych 
informacji wymaganych w celu umożliwienia Rehlko przygotowania i przedłożenia dokumentacji 
produktów, które przedsiębiorstwa Rehlko wprowadzają na rynek w Unii Europejskiej. 
https://echa.europa.eu/scip 

 

https://echa.europa.eu/candidate-list-table
https://echa.europa.eu/scip
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8.2 Dyrektywa RoHS Unii Europejskiej (2011/65/UE) i Rozporządzenie RoHS Wielkiej 
Brytanii (2012 nr 3032) - „Ograniczenie stosowania substancji niebezpiecznych”  
Pełny tytuł dyrektywy RoHS UE brzmi „Ograniczenie stosowania niektórych niebezpiecznych 
substancji w sprzęcie elektrycznym i elektronicznym”. 

 
RoHS ma zastosowanie do wszelkich komponentów, podzespołów i produktów wykorzystywanych w 
produkcie końcowym objętym zakresem Dyrektywy. Jest to wymagane nawet jeśli dany komponent, 
podzespół lub sam produkt nie jest objęty zakresem Dyrektywy (na przykład uszczelka lub element 
mocujący). Firma Rehlko wymaga informacji RoHS dla wszystkich zakupionych materiałów niezależnie 
od tego, czy zakupiony element ma charakter „elektroniczny”. 
http://ec.europa.eu/environment/waste/rohs_eee/legis_en.htm 

 

W przypadku braku zapewnienia „pełnego ujawnienia materiałów” (patrz punkt 7.0) w odniesieniu do 
materiałów dostarczanych Rehlko, dostawcy zobowiązani są do przekazania „deklaracji braku” (patrz 
załączniki A i B), odzwierciedlającej status materiałów zgodnie z najnowszą wersją dyrektywy RoHS 
UE (2011/65/UE z późniejszymi zmianami, w tym 2015/863, z nowymi substancjami na liście substancji 
objętych ograniczeniami).  
 

W przypadku produktów objętych deklaracją, progi RoHS dla materiałów objętych ograniczeniami 
muszą być oceniane na poziomie „jednorodnym”, a nie na poziomie „wyrobów gotowych” (patrz 
definicja w punkcie 6.0). Deklaracje RoHS MUSZĄ obejmować ujawnienie wszelkich zatwierdzonych 
zwolnień ze stosowania RoHS wykorzystywanych w celu umożliwienia obecności substancji 
podlegających RoHS. 
 

Przepisy „The Restriction of the Use of Certain Hazardous Substances in Electrical and Electronic 
Equipment Regulations” (2012 nr 3032), znane również jako brytyjska RoHS, stanowią transpozycję 
dyrektywy RoHS UE (2011/65/EU). W związku z tym wymagania są obecnie dostosowane, a 
deklaracje dotyczące RoHS UE będą również wykorzystywane do określania zgodności z brytyjskim 
RoHS i wspierania certyfikacji produktów w ramach UK Conformity Assessment (UKCA) dla produktów 
objętych wymogami od stycznia 2021 roku.  
https://www.gov.uk/guidance/rohs-compliance-and-guidance 
 

Inne kraje i państwa, w których Rehlko sprzedaje produkty, również wprowadziły ograniczenia 
podobne do RoHS. Oczekuje się, że dostawcy będą dostarczać deklaracje RoHS UE niezależnie od 
rynku, aby spełniać wymagania takich podobnych przepisów. Niektóre dodatkowe rynki, które mogą 
być przedmiotem zainteresowania, to: 
 
 

Chiny GB/T-26573 

Euroajzatycka Unia 
Gospodarcza/ Rosja 

TR CU 037/2016 

Indie Indyjskie Zarządzanie Środowiskowe Produktami Elektronicznymi 

Japonia J-MOSS (Japońskie Oznakowanie Określonych Substancji) lub 
japońskie RoHS (JIS C 0950) 

http://ec.europa.eu/environment/waste/rohs_eee/legis_en.htm
https://www.gov.uk/guidance/rohs-compliance-and-guidance
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Korea Południowa Ustawa o obiegu zasobów sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 
pojazdów 

Arabia Saudyjska Rozporządzenie techniczne w sprawie ograniczenia stosowania 
substancji niebezpiecznych w sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, 
wrzesień 2021 r 

Singapur SG-RoHS 

Tajwan CNS 15633 

Tajlandia TIS 2368-2551, 2008 

Turcja Tureckie RoHS 

Ukraina Dekret nr 139 

Zjednoczone Emiraty 
Arabskie (UAE) 

Decyzja Gabinetu nr 10 z 2017 r. 

Wietnam Okólnik 30/2011/TT-BCT 

 

8.3 Formaldehyd 
Podczas procesu rejestracji na platformie Rehlko Supplier Management Platform wszyscy dostawcy 

produktów z drewna kompozytowego, których dotyczą Tytuł VI amerykańskiej ustawy EPA Toxic 

Substances Control Act (TSCA), kanadyjskie przepisy Formaldehyde Emissions from Composite 

Wood Products Regulations (SOR/2021-148) i/lub przepisy Airborne Toxic Control Measure (ATCM) 

wprowadzone przez California Air Resources Board (CARB), muszą potwierdzić, że przestrzegają 

tych przepisów. Może to dotyczyć wytwórców, importerów, dystrybutorów, sprzedawców 

detalicznych, producentów paneli, podmiotów zajmujących się wykonawstwem, zewnętrznych 

podmiotów certyfikujących oraz jednostek akredytujących. Więcej szczegółów można znaleźć w 

Załączniku F. 

 

8.4 Wymagania dla dostawców dotyczące promieniowania 
Wszystkie zakupione materiały muszą spełniać aktualne wymogi rządowe oraz wymogi 
bezpieczeństwa dotyczące materiałów niebezpiecznych, takich jak materiały radioaktywne klasy 7. 
Aby zapobiec skażeniu radioaktywnemu procesów i produktów Rehlko, żadne przychodzące 
materiały i komponenty metalowe, w tym złom z odzysku, nie mogą emitować promieniowania 
jonizującego na poziomach powyżej 0,05 mrem/h (0,5 uSv/h) powyżej poziomów tła w miejscu 
produkcji. 
 
Jeśli okaże się, że którykolwiek z materiałów lub komponentów dostarczonych do Rehlko. nie spełnia 
tego wymogu, Dostawca będzie co najmniej odpowiedzialny za prawidłową utylizację i niezwłoczne 
dostarczenie Rehlko na swój koszt bezpiecznego produktu zastępczego. 

 

8.5 Produkty biobójcze 
Niektóre produkty i materiały sprzedawane Rehlko zawierają substancje o właściwościach 
biobójczych. Substancje te są również określane mianem pestycydów bądź środków 
dezynfekujących, antybakteryjnych lub przeciwdrobnoustrojowych. W wielu krajach, w których 
Rehlko sprzedaje swoje produkty, stosowanie tych substancji zarówno samodzielnie, jak i w 
charakterze składników innych produktów, wymaga dokonania rejestracji i otrzymania zezwolenia, i 

https://www.epa.gov/formaldehyde/formaldehyde-emission-standards-composite-wood-products
https://www.epa.gov/formaldehyde/formaldehyde-emission-standards-composite-wood-products
https://gazette.gc.ca/rp-pr/p2/2021/2021-07-07/html/sor-dors148-eng.html
https://gazette.gc.ca/rp-pr/p2/2021/2021-07-07/html/sor-dors148-eng.html
https://ww2.arb.ca.gov/our-work/programs/composite-wood-products-program
https://ww2.arb.ca.gov/our-work/programs/composite-wood-products-program
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dlatego Rehlko wymaga od dostawców stosowania materiałów zarejestrowanych i objętych 
zezwoleniami na rynkach, na których sprzedawane będą właściwe produkty. Ponadto Rehlko 
wymaga od dostawców przekazywania informacji na temat wszelkich stosowanych produktów 
biobójczych oraz szczegółowych informacji dotyczących rejestracji i/lub zezwoleń. 
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Do kluczowych rynków Rehlko, na których obowiązują tego typu przepisy, można zaliczyć następujące: 
 

Przepisy  Opis Łącze 

Kanadyjska ustawa 
Pest Control Products 
Act 
(Statutes of Canada 2002, 
rozdział 28) 

Zawiera krajowe regulacje dotyczące dystrybucji, 
sprzedaży i stosowania pestycydów. Wszystkie 
pestycydy dystrybuowane lub sprzedawane w 
Kanadzie, w tym produkty biobójcze, muszą zostać 
zarejestrowane (licencjonowane) przez PMRA 

https://www.canada.ca/en/heal
th-canada/services/consumer-
product-safety/pesticides-pest-
management/public/protecting-
your-health-environment/pest-
control-products-acts-and-
regulations-en.html 

Rozporządzenie UE w 
sprawie właściwości 
biobójczych (BPR) 
(Rozporządzenie (UE) nr 
528/2012) 
 

Wszystkie produkty biobójcze wymagają 
zezwolenia Europejskiej Agencji Chemikaliów 
(ECHA) przed wprowadzeniem na rynek UE, a 
substancje czynne zawarte w takich produktach 
biobójczych muszą zostać wcześniej zatwierdzone.  

https://echa.europa.eu/regulati
ons/biocidal-products-
regulation/understanding-bpr 

Ustawa Federal 
Insecticide, Fungicide, 
and Rodenticide Act 
(FIFRA) 
Stanów Zjednoczonych 7 
U.S.C. §136 i kolejne (1996) 

Zawiera regulacje federalne dotyczące dystrybucji, 
sprzedaży i stosowania pestycydów. Wszystkie 
pestycydy dystrybuowane lub sprzedawane w 
Stanach Zjednoczonych muszą być zarejestrowane 
(licencjonowane) przez Agencję Ochrony 
Środowiska (EPA). 

https://www.epa.gov/laws-
regulations/summary-federal-
insecticide-fungicide-and-
rodenticide-act 

 

8.6 Ograniczenia dotyczące glazury i glazurowanych materiałów ceramicznych 
Surowo zabrania się stosowania ołowiu i kadmu oraz ich związków w nabywanych przez Rehlko. 
materiałach wykorzystywanych do mieszanek glazurniczych, warstwach wierzchnich nakładanych na 
ceramikę lub produktach już glazurowanych. Zaliczają się do nich ceramiczne wyroby sanitarne, 
zlewozmywaki kuchenne i płytki ceramiczne. 
 

8.7 Substancje perfluoroalkilowe i polifluoroalkilowe (PFAS) 
Substancje per- i polifluoroalkilowe (PFAS) to grupa tysięcy substancji szeroko stosowanych w wielu 
gałęziach przemysłu, obejmująca kwas perfluorooktanowy (PFOA) i kwas perfluorooktanosulfonowy 
(PFOS). Ze względu na rosnącą świadomość obaw związanych ze zdrowiem i środowiskiem PFAS 
na całym świecie poddawane są coraz intensywniejszej kontroli. Obowiązujące i proponowane środki 
określają ograniczenia lub wymogi dotyczące stosowania PFAS w niektórych jurysdykcjach.  
 
Rehlko wymaga informacji na temat PFAS w celu przeprowadzenia analizy due diligence związanej z 
obecnymi i przyszłymi przepisami, obowiązkami, zobowiązaniami i/lub wymogami biznesowymi, ze 
wszystkich źródeł bez wyjątku i niezależnie od ograniczeń wynikających z obowiązujących w 
niektórych regionach zakazów. Dalsze wyjaśnienia oraz wykaz substancji PFAS można otrzymać od 
poniższych Agencji. Wykaz zdefiniowanych substancji PFAS można znaleźć w witrynach 
internetowych wymienionych poniżej agencji. 
 

• Wykaz, o którym mowa w ustawie Toxic Substances Control Act (TSCA) Stanów Zjednoczonych 

o https://www.epa.gov/tsca-inventory/how-access-tsca-inventory 

 

https://www.canada.ca/en/health-canada/services/consumer-product-safety/pesticides-pest-management/public/protecting-your-health-environment/pest-control-products-acts-and-regulations-en.html
https://www.canada.ca/en/health-canada/services/consumer-product-safety/pesticides-pest-management/public/protecting-your-health-environment/pest-control-products-acts-and-regulations-en.html
https://www.canada.ca/en/health-canada/services/consumer-product-safety/pesticides-pest-management/public/protecting-your-health-environment/pest-control-products-acts-and-regulations-en.html
https://www.canada.ca/en/health-canada/services/consumer-product-safety/pesticides-pest-management/public/protecting-your-health-environment/pest-control-products-acts-and-regulations-en.html
https://www.canada.ca/en/health-canada/services/consumer-product-safety/pesticides-pest-management/public/protecting-your-health-environment/pest-control-products-acts-and-regulations-en.html
https://www.canada.ca/en/health-canada/services/consumer-product-safety/pesticides-pest-management/public/protecting-your-health-environment/pest-control-products-acts-and-regulations-en.html
https://www.canada.ca/en/health-canada/services/consumer-product-safety/pesticides-pest-management/public/protecting-your-health-environment/pest-control-products-acts-and-regulations-en.html
https://echa.europa.eu/regulations/biocidal-products-regulation/understanding-bpr
https://echa.europa.eu/regulations/biocidal-products-regulation/understanding-bpr
https://echa.europa.eu/regulations/biocidal-products-regulation/understanding-bpr
https://www.epa.gov/laws-regulations/summary-federal-insecticide-fungicide-and-rodenticide-act
https://www.epa.gov/laws-regulations/summary-federal-insecticide-fungicide-and-rodenticide-act
https://www.epa.gov/laws-regulations/summary-federal-insecticide-fungicide-and-rodenticide-act
https://www.epa.gov/laws-regulations/summary-federal-insecticide-fungicide-and-rodenticide-act
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• Rejestr, o którym mowa w rozporządzeniu REACH UE 

o https://echa.europa.eu/information-on-chemicals/registered-substances 

 

• Globalna baza danych PFAS Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). 
o https://www.oecd.org/chemicalsafety/risk-management/global-database-of-per-and-

polyfluoroalkyl-substances.xlsx 

8.8 Dodatkowe regulacje dotyczące substancji niebezpiecznych 
Na całym świecie pojawia się wiele innych przepisów dotyczących substancji niebezpiecznych, 
regulujących inne „substancje wzbudzające obawy”. Dostawcy będą współpracować przy ocenie statusu 
produktów Rehlko w odniesieniu do tych regulacji. Jak wskazano w opisie, niektóre regulacje wymagają 
jedynie powiadomienia o obecności określonych substancji, podczas gdy inne wymagają ich ograniczenia. 
 

Przepisy  Opis Łącze 

Kalifornijska ustawa Safe 
Drinking Water and Toxic 
Enforcement Act z 1986 
r. (Proposition 65) 

Wymagane powiadomienie.  
Przedsiębiorstwa są zobowiązane do zapewnienia 
„jasnego i rozsądnego” ostrzeżenia przed narażeniem 
kogokolwiek na działanie substancji chemicznej 
wymienionej w wykazie.  

https://oehha.ca.gov/pro
position-65 

Kanadyjskie przepisy 
dotyczące produktów 
zawierających rtęć 
(SOR/2014-254) 

Wymagane ograniczenie. 
Ogranicza dozwoloną ilość rtęci w większości rodzajów 
produktów wytwarzanych w Kanadzie lub 
importowanych do Kanady. 

https://gazette.gc.ca/rp-
pr/p2/2014/2014-11-
19/html/sor-dors254-
eng.html 

Dyrektywa UE w sprawie 
baterii (2006/66/WE) 
 

Wymagane ograniczenie. 
Obejmuje ograniczenia dotyczące substancji 
niebezpiecznych w bateriach (rtęć, kadm) 

http://ec.europa.eu/envir
onment/waste/batteries/
index.htm 

Rozporządzenie UE w 
sprawie materiałów i 
wyrobów przeznaczonych 
do kontaktu z żywnością 
(1935/2004/WE) 

Wymagane ograniczenie. 
Wyroby ceramiczne przeznaczone do kontaktu z 
żywnością, w tym zlewozmywaki kuchenne, są 
również objęte zakresem dyrektywy 84/500/EWG 
(ołów i kadm). 

https://ec.europa.eu/foo
d/safety/chemical_safet
y/food_contact_material
s_en 

 

Dyrektywa UE w sprawie 
opakowań (94/62/WE) 

Wymagane ograniczenie. 
Obejmuje ograniczenia dotyczące substancji w 
opakowaniach. 

http://ec.europa.eu/envir
onment/waste/packagin
g/legis.htm 

Rozporządzenie (WE) w 
sprawie substancji 
zubożających warstwę 
ozonową (ODS)  
(nr 1005/2009) 

Wymagane ograniczenie. 
Zakazuje stosowania/ogranicza stosowanie substancji 
zubożających warstwę ozonową (ODS) zgodnie z 
Protokołem Montrealskim. 

https://eur-
lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=L
EGISSUM:ev0021 

Trwałe zanieczyszczenia 
organiczne (POP) UE  
(nr 850/2004) 

Wymagane ograniczenie. 
Zakazuje stosowania/ogranicza stosowanie trwałych 
zanieczyszczeń organicznych (TZO) zgodnie z 
protokołem EKG ONZ (UNECE) i Konwencją 
sztokholmską 

http://ec.europa.eu/envir
onment/chemicals/inter
national_conventions/in
dex_en.htm 

Stany Zjednoczone       
Ustawa Toxic 

Wymagane ograniczenie. 
Zabrania stosowania/ogranicza stosowanie azbestu, 
polichlorowanych bifenyli (PCB), pięciu trwałych, 

https://www.epa.gov/ass
essing-and-managing-
chemicals-under-

https://echa.europa.eu/information-on-chemicals/registered-substances
https://oehha.ca.gov/proposition-65
https://oehha.ca.gov/proposition-65
https://gazette.gc.ca/rp-pr/p2/2014/2014-11-19/html/sor-dors254-eng.html
https://gazette.gc.ca/rp-pr/p2/2014/2014-11-19/html/sor-dors254-eng.html
https://gazette.gc.ca/rp-pr/p2/2014/2014-11-19/html/sor-dors254-eng.html
https://gazette.gc.ca/rp-pr/p2/2014/2014-11-19/html/sor-dors254-eng.html
http://ec.europa.eu/environment/waste/batteries/index.htm
http://ec.europa.eu/environment/waste/batteries/index.htm
http://ec.europa.eu/environment/waste/batteries/index.htm
https://ec.europa.eu/food/safety/chemical_safety/food_contact_materials_en
https://ec.europa.eu/food/safety/chemical_safety/food_contact_materials_en
https://ec.europa.eu/food/safety/chemical_safety/food_contact_materials_en
https://ec.europa.eu/food/safety/chemical_safety/food_contact_materials_en
http://ec.europa.eu/environment/waste/packaging/legis.htm
http://ec.europa.eu/environment/waste/packaging/legis.htm
http://ec.europa.eu/environment/waste/packaging/legis.htm
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=LEGISSUM:ev0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=LEGISSUM:ev0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=LEGISSUM:ev0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=LEGISSUM:ev0021
http://ec.europa.eu/environment/chemicals/international_conventions/index_en.htm
http://ec.europa.eu/environment/chemicals/international_conventions/index_en.htm
http://ec.europa.eu/environment/chemicals/international_conventions/index_en.htm
http://ec.europa.eu/environment/chemicals/international_conventions/index_en.htm
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Substances Control Act 
(TSCA) 
Punkt 6  

wykazujących zdolność do bioakumulacji i 
toksycznych substancji chemicznych (PBT) oraz 
innych akrylamidów. 

tsca/regulation-
chemicals-under-section-
6a-toxic-substances 
 

 

9.0 Dodatkowe wymogi dotyczące zgodności substancji z przepisami oraz powiadamiania 
Rehlko ściśle monitoruje obecność substancji, które mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia i/lub środowiska 
naturalnego, niezależnie od tego, czy są one objęte ograniczeniami obecnie, czy mogą zostać objęte regulacjami 
w przyszłości. Dostawcy muszą przestrzegać obowiązujących wymogów prawnych, które zabraniają stosowania 
lub ograniczają stosowanie określonych, wymienionych poniżej substancji, a ponadto informować Rehlko, jeśli 
dostarczane przez nich produkty zawierają substancje wymienione jako „podlegające zgłoszeniu”.  
 
Wszystkie wymienione w tabeli substancje są kategorycznie zabronione, objęte ograniczeniami do 
określonego progu lub podlegają zgłoszeniu (nie są objęte ograniczeniami, ale dostawca musi poinformować 
Rehlko o ich obecności). 
 

Substancja Numer rejestru CAS  Poziom 
kontroli 

Trójtlenek antymonu 1309-64-4 Podlegające 
zgłoszeniu 

Azbest, w tym azbest brązowy, niebieski i biały, tremolit 
Materiały dostarczane Rehlko nie mogą zawierać azbestu ani 
mieć z nim styczności. 

Wiele  ZABRONIONE 

Ftalan bis(2-etyloheksylu) (DEHP)  117-81-7 Objęte 
ograniczeniami 

Bisfenol A (BPA) - 4,4’ -izopropylidenodifenol 80-05-7 Podlegające 
zgłoszeniu 

Bromowane środki zmniejszające palność Wiele Podlegające 
zgłoszeniu 

Ftalan benzylu butylu (BBP) 85-68-7 Objęte 
ograniczeniami 

Kadm i jego związki 7440-43-9 i inne Objęte 
ograniczeniami 

Węglowodory chlorowane Kilka ZABRONIONE 

Związki chromu VI Wiele Objęte 
ograniczeniami 

Kobalt metaliczny 7440-48-4 Podlegające 
zgłoszeniu 

Cyjanek i jego związki 57-12-5 Objęte 
ograniczeniami 

Trójtlenek diarsenu 1327-53-3 Objęte 
ograniczeniami 

Ftalan dibutylu (DBP) 84-74-2 Objęte 
ograniczeniami 
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Ftalan diizobutylu (DIBP) 84-69-5 Objęte 
ograniczeniami 

Fluorowane gazy cieplarniane (PFC, SF6, HFC) Kilka ZABRONIONE 

Materiały fluorowcowane Wiele Podlegające 
zgłoszeniu 

Materiały z czerwonej listy i listy obserwacyjnej ILFI (definicja 
w punkcie 6.0) Patrz https://living-future.org/declare/declare-
about/red-list 

Wiele Podlegające 
zgłoszeniu 

Ołów i jego związki 7439-92-1 i inne Objęte 
ograniczeniami 

Rtęć i jej związki 7439-97-6 i inne Objęte 
ograniczeniami 

Nikiel i jego związki 7440-02-0 i inne Podlegające 
zgłoszeniu 

Nadchlorany Wiele Objęte 
ograniczeniami 

Fenol, izopropylowany fosforan (3:1) (PIP (3:1)) 68937-41-7 ZABRONIONE 

Polibromowane bifenyle (PBB) Wiele Objęte 
ograniczeniami 

Polibromowane etery difenylowe (PBDE) 
(W tym decaBDE) 

Wiele  Objęte 
ograniczeniami 

Polichlorowane bifenyle (PCB) 1336-36-3, 11097-69-1, 
2437-79-8, 11096-82-5, 
53469-21-9 

ZABRONIONE 

Per- i polifluoroalkile 
(PFAS, w tym PFOA i PFOS) 

335-67-1, 1763-23-1 
Istnieje ponad 10 000 
substancji PFAS - Rehlko 
musi wiedzieć o każdej, 
której użyto 

Podlegające 
ograniczeniom 
lub zgłoszeniu 

Polichlorowane naftaleny (PCN) Kilka, na przykład 70776-
3-3 

Objęte 
ograniczeniami 

Polichlorek winylu (PVC/PCW) 9002-86-2 Podlegające 
zgłoszeniu 

Chlorowane parafiny krótko- i średniołańcuchowe  
(Alkany C10-13 i C14-17, chlorowane) 

85535-84-8, 85535-85-9 Objęte 
ograniczeniami 

Silikony Wiele Podlegające 
zgłoszeniu 

Tetrabromobisfenol A (TBBPA) 79-94-7 Podlegające 
zgłoszeniu 

 
 
 

  

https://living-future.org/declare/declare-about/red-list
https://living-future.org/declare/declare-about/red-list
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HISTORIA 
WERSJA DATA OPIS 

1.0 13 maja 
2019 

Wersja wstępna przygotowana przez Cally Edgren 
1. Ustanowienie wymagań środowiskowych dla produktów Kohler Co. 
2. Obejmuje przepisy dotyczące składu chemicznego i substancji potencjalnie niebezpiecznych 
3. Wyjaśnia oczekiwania wobec dostawców 
4. Wyjaśnia wymagania dotyczące dokumentacji. 

 
2.0 6 września 

2019 
Wstępna wersja zweryfikowana przez Cally Edgren, Michaela Reada i Chelsie Warner: 

1. Bardziej szczegółowo określono obszary funkcjonalne Kohler Co., na które wpływa niniejsza 
polityka 

2. Bardziej szczegółowo zdefiniowano zakres niniejszej polityki 
3. Zaktualizowano datę odniesienia wykazu SVHC według REACH w Załączniku F, aby 

uwzględnić aktualizację z lipca 2019 
4. Usunięto odniesienia do odpowiedzialności za jakość, ponieważ poszczególne grupy biznesowe 

Kohler Co. zarządzają nią w odmienny sposób 
5. Zaakceptowano zmiany wynikające z końcowego przeglądu Działu Prawnego 
 

3.0 24 kwietnia 
2020 

Wersja sporządzona przez Cally Edgren 
1. Wyjaśniono obowiązki dostawców w punkcie 4.0 w celu uwzględnienia wymagań dotyczących 

formaldehydu i promieniowania, przekazywania danych dotyczących składu za pośrednictwem 

działań związanych z gromadzeniem danych przez strony trzecie oraz powiadomień 

dotyczących zarządzania zmianami projektowymi 

2. Wyjaśniono wymagania dla dostawców dotyczące promieniowania i odpowiednio zmieniono 

numerację pozostałych punktów  

3. Dodano punkt 7.0, określający wymogi dotyczące Pełnego Ujawnienia Materiałów 

4. Dodano substancje RoHS do punktu 8.0 

5. Dodano ustawę EPA Federal Insecticide, Fungicide and Rodenticide Act (FIFRA) Stanów 

Zjednoczonych do punktu 8.5 

6. Dodano odniesienie do wymogów UE dotyczących minerałów z regionów ogarniętych 

konfliktami w punkcie 9.0 

7. Dodano odniesienia do Wielkiej Brytanii oprócz Unii Europejskiej 

8. Dodano wyjaśnienie dotyczące „Pełnego Ujawnienia Materiałów” w definicjach zamiast w 

Załączniku A 

9. Utworzono oddzielny punkt dla wymagań dotyczących formaldehydu i dodano załącznik z 

określonymi wymaganiami 

10. Usunięto Załączniki A, E i F oraz odpowiednio zmieniono nazwy pozostałych 

11. Inne drobne kwestie do wyjaśnienia 

4.0 6 kwietnia 
2021 

Wersja sporządzona przez Cally Edgren 
1. Dodano odniesienie do Bazy danych SCIP UE w odniesieniu do raportowania SVHC w 

rozumieniu REACH UE zarówno w punkcie 6.0 „Definicje”, jak i w punkcie 8.1 dotyczącym 

REACH UE. 

2. Utworzono punkt 8.5 „Produkty biobójcze” i przeniesiono do niego odniesienia do stosowania 

materiałów dozwolonych zgodnie z rozporządzeniem UE w sprawie produktów biobójczych oraz 

ustawą FIFRA Stanów Zjednoczonych. Dodano wymóg zgodności z kanadyjską ustawą Pest 

Control Products Act. Numeracja wszystkich kolejnych sekcji została odpowiednio zmieniona. 

3. Utworzono punkt 8.6 „Ograniczenia dotyczące materiałów glazurowanych”. 

4. Dodano rozporządzenie UE w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością do 

„Dodatkowych regulacji dotyczących substancji niebezpiecznych” w punkcie 8.7. 
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5. Dodano fenol, izopropylowany fosforan (3:1) do punktu 9.0 ze względu na zakaz w ustawie 

TSCA Stanów Zjednoczonych. 

6. Dodano wymogi Wielkiej Brytanii w połączeniu z wymogami Unii Europejskiej w celu 

odzwierciedlenia końca okresu przejściowego związanego z wyjściem Wielkiej Brytanii z UE. 

7. Dodano załączniki C i D dla szablonów REACH UE i CA Prop 65, które w razie potrzeby można 

wykorzystać w programie gromadzenia danych Assent. Przeniesiono wymagania dotyczące 

formaldehydu do Załącznika E. 

5.0 21 marca 
2022 

Wersja sporządzona przez Cally Edgren. Oto najważniejsze aktualizacje: 
1. Wydzielono sekcję „Zakres odpowiedzialności dostawców”, aby odróżnić deklaracje wymagane 

dla WSZYSTKICH zakupionych materiałów bezpośrednich od tych, które mogą być wymagane 

tylko na żądanie. 

2. Dodano odniesienie do innych kluczowych przepisów RoHS poza UE / Wielką Brytanią. 

3. Dodano odniesienia do nowych kanadyjskich wymogów dotyczących formaldehydu. 

4. Dodano odniesienie do kanadyjskich ograniczeń dotyczących rtęci w produktach. 

5. Dodano odniesienia i szablon deklaracji dotyczącej toksycznych substancji chemicznych (PBT) 

wymienionych w sekcji 6(h) ustawy TSCA Stanów Zjednoczonych. 

6.0 12 lutego 
2024 

Wersja sporządzona przez Danielle Yaeger. Oto najważniejsze aktualizacje: 
1. Zaktualizowano odniesienia do ustawy TSCA Stanów Zjednoczonych i związane z nią 

deklaracje, aby uwzględnić wszystkie substancje z punktu 6 

2. Dodano odniesienie do dodatkowych kluczowych przepisów RoHS poza UE / Wielką Brytanią 

3. Usunięto minerały z regionów ogarniętych konfliktami, które zostaną wymienione w dokumencie 

dotyczącym ESG 

4. Dodano przepisy dotyczące PFAS do punktu 8.7. Przeniesiono „Dodatkowe regulacje 

dotyczące substancji niebezpiecznych” do punktu 8.8 

5. Dodano Załącznik F z szablonem PFAS do wykorzystania w programie gromadzenia danych 

Assent w razie potrzeby, przeniesiono wymagania dotyczące formaldehydu do Załącznika G 

6. Dodano wymagania dotyczące materiałów opakowaniowych do sekcji „Na żądanie dostawcy 

muszą również dostarczyć” 

7.0 12 Wrzesień 
2024 

Wersja autorstwa Erica Raqueta.  Najważniejsze aktualizacje obejmują: 
1. Zaktualizuj markę do nazwy Rehlko. 

2. Usuń odniesienia do Kohler. 
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Załącznik A – Wymagania dotyczące Deklaracji Dostawcy  
 
W większości sytuacji dostarczone przez dostawcę „Świadectwo zgodności” (CoC) jest akceptowalne jako 
przeznaczony do dokumentacji technicznej dokument potwierdzający zgodność. Poniżej przedstawiono wytyczne 
dotyczące świadectwa zgodności wraz z przykładami w załącznikach. 
 
W zależności od ryzyka związanego z komponentem i dostawcą firma Rehlko może również zażądać dodatkowej 
dokumentacji, w tym „Pełnego Ujawnienia Materiałów” (FMD) i/lub raportu z testów analitycznych, aby spełnić swoje 
zobowiązania wynikające ze zharmonizowanych norm IEC 63000:2016 / EN IEC 63000:2018 „Dokumentacja 
techniczna do oceny produktów elektrycznych i elektronicznych w odniesieniu do ograniczenia substancji 
niebezpiecznych”. 
 
Deklaracja dostawcy „Świadectwo zgodności” musi zawierać (co najmniej) następujące elementy: 

• Odniesienie do rozporządzenia, którego dotyczy deklaracja: 

• EU RoHS: Dyrektywa RoHS UE 2011/65/UE oraz brytyjskie RoHS 2012 nr 3032.  
o Deklaracja powinna również zawierać odniesienie do dyrektywy delegowanej Komisji (UE) 

2015/863 („ftalany”) oraz wszelkich późniejszych poprawek zmieniających substancje 
wymienione w Załączniku II do dyrektywy RoHS UE. 

• REACH UE: Odniesienie do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z 

dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w 

zakresie chemikaliów (REACH). 

• Kalifornijskie przepisy Proposition 65: Odniesienie do ustawy Safe Drinking Water and Toxic 

Enforcement Act z 1986 r. 

• Ustawa TSCA Stanów Zjednoczonych: Odniesienie do faktycznego tytułu aktu prawnego, czyli 

„Regulation of Chemicals under Section 6 of the Toxic Substances Control Act”. 

• PFAS: Odniesienie do faktycznego tytułu aktu prawnego, czyli „PFAS” 

• Numery części i opisy towarów dostarczanych Rehlko.  
o Deklaracja będzie obejmować określony materiał, część i/lub podzespół bądź określony zakres 

materiałów, części i/lub podzespołów.  
o Dopuszczalne jest wymienienie wielu części w tym samym świadectwie w formacie tabelarycznym. 

• Deklaracja stwierdzająca, czy którakolwiek z wymienionych substancji z rozporządzenia będącego jej 

przedmiotem jest obecna w zakupionych materiałach powyżej wymienionych progów. 

o Należy uwzględnić konkretne wymienione substancje oraz ich skład. 

o W przypadku dyrektywy RoHS UE/brytyjskiego RoHS jeśli substancja jest obecna powyżej 

dozwolonego poziomu, w deklaracji należy wskazać dopuszczalne (i niewygasłe) zwolnienie z 

Załączników III lub IV do dyrektywy RoHS UE. 

o W przypadku REACH UE jeśli substancja jest obecna w wyrobie powyżej progu 0,1%, należy ją 

zidentyfikować w deklaracji. 

o W przypadku sekcji 6 ustawy TSCA Stanów Zjednoczonych jeśli substancja jest obecna powyżej 

dozwolonego poziomu i dostępne jest odpowiednie wyłączenie, należy ją zidentyfikować w 

deklaracji. 
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o W przypadku PFAS jeśli substancja jest obecna, należy ją zidentyfikować w deklaracji wraz ze 

stężeniem i całkowitym ciężarem oraz miejscem, w którym substancja znajduje się w 

części/produkcie. 

• Podpis upoważnionego przedstawiciela firmy wraz z imieniem i nazwiskiem, danymi kontaktowymi oraz 
stanowiskiem. 

• Data sporządzania deklaracji.  
o Przyjmuje się, że deklaracja odnosi się do regulacji obowiązujących w takim dniu, w tym do 

obowiązującej w tym dniu listy „substancji potencjalnie niebezpiecznych”. 
o Jeśli przepisy uległy zmianie od daty sporządzenia deklaracji, zostanie ona odrzucona przez 

Rehlko jako „nieaktualna” i wymagane będzie przedłożenie nowej. 

• Deklaracja musi zostać sporządzona na papierze firmowym (nazwa firmy, adres, telefon). 

• Deklaracja musi zostać sporządzona w języku angielskim lub innym zatwierdzonym języku państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej. 

o Dostawcy mają jednak możliwość korzystania ze sformatowanych przez Rehlko deklaracji 
dostępnych w Załącznikach B–F w tłumaczeniach zapewnionych przez Rehlko, o ile informacje w 
tabeli podane zostaną w języku angielskim lub innym języku Unii Europejskiej. 

 
Inne sugerowane informacje: 

• Sugerowane rozwiązania alternatywne w przypadku części, które nie spełniają ograniczeń. 

• Metoda zastosowana w celu określenia zgodności części (np. testy materiałów przeprowadzone przez 
podmioty niezależne lub ocena łańcucha dostaw i procesu produkcyjnego).  

o W przypadku przeprowadzenia testów analitycznych (najlepiej zgodnie z normą IEC/EN 62321) 
wymagane jest dołączenie do dokumentacji kopii wyników z datą. 

 
Wyniki testów analitycznych 
W przypadku niektórych komponentów lub towarów wymagane mogą być wyniki testów analitycznych z 
wykorzystaniem metod opisanych lub przywołanych w normie IEC 62321:2008 i jej kolejnych aktualizacjach.  
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Załącznik B – Szablon Deklaracji RoHS UE/Wielka Brytania 
 
Poniżej znajduje się przykład, który można wykorzystać do deklaracji dotyczącej RoHS UE/brytyjskiego RoHS. 
Korzystanie z tego szablonu przez dostawców nie jest obowiązkowe, ale wymagane są informacje przedstawione 
w tabeli oraz odniesienie do konkretnego rozporządzenia, wraz ze zmianami w dyrektywie 2015/863. 
Dopuszczalne jest wymienienie wielu części w tej samej deklaracji w formie tabeli. 

(Wstawić nagłówek papieru firmowego) 
 
Nazwa firmy: 
 
Data: 

 

Deklaracja zgodności RoHS UE/brytyjskim RoHS 
 
Poniższa tabela wskazuje status części w odniesieniu do dyrektywy Unii Europejskiej 2011/65/UE – Dyrektywa w 
sprawie ograniczenia stosowania substancji niebezpiecznych (RoHS) i jej późniejszych zmian, w tym dyrektywy 
2015/863 zmieniającej Załącznik II do dyrektywy, a także wymogów zawartych w przepisach w sprawie 
ograniczenia stosowania niektórych substancji niebezpiecznych w sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (2012 
nr 3032), znanych również jako brytyjski RoHS.  
 
Limity ilościowe obliczane są na poziomie materiału jednorodnego: 
1. Ołów (Pb) – 0,1% (1000 ppm) 
2. Rtęć (Hg) – 0,1% (1000 ppm) 
3. Kadm (Cd) – 0,01% (100 ppm) jest to próg niższy niż w przypadku innych substancji objętych ograniczeniami 
4. Chrom sześciowartościowy (Cr VI) – 0,1% (1000 ppm) 
5. Polibromowane bifenyle (PBB) – 0,1% (1000 ppm) 
6. Polibromowane etery difenylowe (PBDE) – 0,1% (1000 ppm) 
7. Ftalan bis(2-etyloheksylu) (DEHP) – 0,1% (1000 ppm) 
8. Ftalan benzylu butylu (BBP) – 0,1% (1000 ppm) 
9. Ftalan dibutylu (DBP) – 0,1% (1000 ppm) 
10. Ftalan diizobutylu (DIBP) – 0,1% (1000 ppm) 
 
Jeśli ilość substancji przekracza dopuszczalny limit i ma zastosowanie zwolnienie dla celów RoHS, odpowiednie 
zwolnienie dla celów RoHS UE musi zostać wymienione na poniższej liście części zgodnych z RoHS.  
 
Jeśli część zawiera więcej niż jedną substancję wymienioną w RoHS, każda z nich powinna zostać 
wymieniona w osobnym wierszu. 
(Przykłady zaznaczone na czerwono mogą zostać usunięte) 
 

Numer(y) części Opis Status RoHS 
Nazwa substancji 

RoHS (jeśli 
występuje) 

Stężenie 
jednorodne 

Zastosowane 
zwolnienia dla 

celów RoHS UE 
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A2X33 Plastic Housing Compliant NONE   

SNJ401 Aluminum Mounting Frame Compliant by use of 
exemption 

Lead 0.2% 6(b) 

PLJ804 Standoff Insulator Not Compliant Lead 4.1% N/A 

 

Imię i nazwisko 
(wielkimi literami):   Podpis:  

Tytuł:   Data:  
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Załącznik C – Szablon Deklaracji REACH UE 
 
Poniżej znajduje się przykład, który można wykorzystać w odniesieniu do deklaracji dotyczącej REACH. 
Korzystanie z tego szablonu przez dostawców nie jest obowiązkowe, ale wymagane są informacje przedstawione 
w tabelach oraz odniesienie do najbardziej aktualnej listy SVHC dla celów REACH UE. Dopuszczalne jest 
wymienienie wielu części w tej samej deklaracji w formie tabeli. 

(Wstawić nagłówek papieru firmowego) 
 

Nazwa firmy: 
 
Data: 

 

Deklaracja substancji z listy kandydackiej REACH Unii Europejskiej 
(Substancje wzbudzające szczególnie duże obawy – SVHC) 

 
Poniższa tabela wskazuje status części w odniesieniu do „Listy kandydatów do udzielenia zezwolenia” 
(substancje wzbudzające szczególnie duże obawy, znane również jako SVHC) według rozporządzenia Unii 
Europejskiej (WE) 1907/2006 - „Rejestracja, ocena, udzielanie zezwoleń i stosowane ograniczenia w zakresie 
chemikaliów (REACH)”, publikowanej i aktualizowanej przez Europejską Agencję Chemikaliów (ECHA). 
https://echa.europa.eu/candidate-list-table. 
 
Zgodnie z art. 33 ust. 1 rozporządzenia REACH UE, wszelkie SVHC obecne powyżej 0,1% wagowo na poziomie 
wyrobu (zgodnie z definicją zawartą w rozporządzeniu) muszą być zgłaszane odbiorcy wyrobu. 
 
Deklaracja ta jest zgodna z najbardziej aktualną Listą Kandydacką opublikowaną w dniu jej sporządzenia, 
przedstawioną w witrynie internetowej, o której mowa powyżej. 
 
Jeśli dana część zawiera więcej niż jedną SVHC, każda z nich została wymieniona w osobnym wierszu. 
(Przykłady zaznaczone na czerwono mogą zostać usunięte) 
 

 

Numer(y) części Opis 
Nazwa SVHC 

(jeśli 
występuje) 

Numer CAS 
lub numer WE 

 
Stężenie (% 

wagowo) 

Numer Bazy danych SCIP 
UE 

(jeśli przedłożono) 

A2X33 Plastic Housing NONE    
SNJ401 Aluminum Mounting Frame Lead 7439-92-1 0.2% 4a8e4a91-733z-5bje-m01 

PLJ804 Standoff Insulator Lead 7439-92-1 4.1% 21jc525-e096-4kl1230 

      

 
Żaden z produktów dostarczonych firmie Rehlko. nie zawiera substancji objętych ograniczeniami na mocy 
Załącznika XVII do rozporządzenia REACH UE, „Lista substancji objętych ograniczeniami”, powyżej 
dopuszczalnych progów lub wykorzystanych do zastosowań zabronionych przez to rozporządzenie. 

https://echa.europa.eu/candidate-list-table
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Imię i nazwisko 
(wielkimi literami):   Podpis:  

Tytuł:   Data:  
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Załącznik D – Szablon Deklaracji dotyczącej kalifornijskich przepisów 
Proposition 65 
 
Poniżej znajduje się przykład, który można wykorzystać w deklaracji substancji dotyczącej kalifornijskich 
przepisów Proposition 65. Korzystanie z tego konkretnego szablonu przez dostawców nie jest obowiązkowe, ale 
wymagane są informacje przedstawione w tabelach oraz odniesienie do najbardziej aktualnej listy substancji dla 
celów przepisów Proposition 65 stanu Kalifornia. Dopuszczalne jest wymienienie wielu części w tej samej 
deklaracji w formie tabeli. 

(Wstawić nagłówek papieru firmowego) 
 

Nazwa firmy: 
 
Data: 

 

Deklaracja substancji wymienionych w wykazie, o którym mowa w przepisach 
Proposition 65 stanu Kalifornia 

(Ustawa Safe Drinking Water and Toxic Enforcement Act) 
 

Poniższa tabela wskazuje status części w odniesieniu do ustawy Safe Drinking Water and Toxic Enforcement Act 
Stanu Kalifornia z 1986 r. (Proposition 65), opublikowanej i zaktualizowanej przez California Office of 
Environmental Health Hazard Assessment (OEHHA). https://oehha.ca.gov/proposition-65/proposition-65-list 
 

Deklaracja ta jest zgodna z najbardziej aktualną listą opublikowaną w dniu jej sporządzenia, przedstawioną w 
witrynie internetowej, o której mowa powyżej. 
 
Jeśli część zawiera więcej niż jedną wymienioną substancję, każda z nich powinna zostać wymieniona w 
osobnym wierszu. 
(Przykłady zaznaczone na czerwono mogą zostać usunięte) 
 

Numer(y) części Opis 

Nazwa substancji z 
wykazu według 

przepisów Proposition 
65 stanu Kalifornia  

(jeśli występuje) 

 
Numer CAS 

 
Stężenie (% 

wagowo) 

A2X33 Plastic Housing NONE   
SNJ401 Aluminum Mounting Frame Lead 7439-92-1 0.2% 
PLJ804 Standoff Insulator Lead 7439-92-1 4.1% 
PLJ804 Standoff Insulator Styrene 100-42-5 3.2% 

     

 

https://oehha.ca.gov/proposition-65/proposition-65-list
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Imię i nazwisko 
(wielkimi literami):   Podpis:  

Tytuł:   Data:  
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Załącznik E – Szablon Deklaracji dotyczącej Sekcji 6 amerykańskich 
przepisów TSCA 
 
Poniżej znajduje się przykład, który można wykorzystać do deklaracji substancji dotyczącej Sekcji 6 ustawy Toxic 
Substances Control Act (TSCA) Stanów Zjednoczonych. Dostawcy nie muszą korzystać z tego konkretnego 
szablonu, ale informacje przedstawione w tabeli są wymagane. Dopuszczalne jest wymienienie wielu części w tej 
samej deklaracji w formie tabeli. 

(Wstawić nagłówek papieru firmowego) 
 

Nazwa firmy: 
 
Data: 

 

Deklaracja substancji, o których mowa w ustawie Declaration of Toxic Substances 
Control Act (TSCA) 

 
W poniższej tabeli podano status części w odniesieniu do następującej sekcji ustawy Toxic Substances Control 
Act (TSCA) Stanów Zjednoczonych: 

Tytuł I – Kontrola substancji niebezpiecznych 
Punkt 6 

 
Lista substancji regulowanych, w tym powszechnych zastosowań, jest dostępna w Administracji Ochrony 
Środowiska Stanów Zjednoczonych:  
https://www.epa.gov/assessing-and-managing-chemicals-under-tsca/regulation-chemicals-under-section-6a-toxic-
substances 
 
Niektóre substancje i rodziny substancji (w tym przetworzone wyroby zawierające te substancje) podlegają 
ograniczeniom w zakresie dystrybucji w handlu na terenie Stanów Zjednoczonych.  Substancje objęte niniejszą 
deklaracją obejmują: 

● Azbest 
● Ołów, stosowany w farbach 
● Polichlorowane bifenyle (PCB) 
● Dioksyny 
● Chlorofluorowęglowodory (CFC, substancje zubożające warstwę ozonową) 
● Rtęć metaliczna, stosowana w produktach konsumenckich 
● Formaldehyd, stosowany w produktach z drewna kompozytowego 
● Azotany(III), stosowane w niektórych płynach obróbkowych 
● Związki chromu sześciowartościowego, stosowane w uzdatnianiu wody 
● Pięć trwałych, wykazujących zdolność do bioakumulacji i toksycznych substancji objętych ograniczeniami 

w 2021 r: 
○ PIP 3:1 (CAS 68937-41-7) 
○ DecaBDE (CAS 1163-19-5) 
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○ 2,4,6 TTBP (CAS 732-26-3) 
○ HCBD (CAS 87-68-3) 
○ PCTP (CAS 133-49-3) 

 
 
 
Jeśli część zawiera więcej niż jedną wymienioną substancję, każda z nich powinna zostać wymieniona w 
osobnym wierszu. 
(Przykłady zaznaczone na czerwono mogą zostać usunięte) 
 

Numer(y) części Opis 
Nazwa substancji 

wymienionej w TSCA  
(jeśli występuje) 

 
Numer CAS 

 

Stężenie (% 
wagowo) 

jeśli jest znana 

 
Zwolnienie 

A2X33 Plastic Housing NONE    
SNJ401 Aluminum Mounting Frame NONE    
PLJ804 Cable Harness PIP (3:1) 68937-41-7 0.41%  
B15E03 Plastic Standoff PIP (3:1) 68937-41-7 Unknown  

 

Imię i nazwisko 
(wielkimi literami):   Podpis:  

Tytuł:   Data:  
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Załącznik F – Szablon Deklaracji PFAS  

 
Poniżej znajduje się przykład, który można wykorzystać do deklaracji substancji PFAS. Dostawcy nie muszą 
korzystać z tego konkretnego szablonu, ale informacje przedstawione w tabeli są wymagane. Dopuszczalne jest 
wymienienie wielu części w tej samej deklaracji w formie tabeli. 

(Wstawić nagłówek papieru firmowego) 
 

Nazwa firmy: 
 
Data: 
 

DEKLARACJA: PFAS 
 
Substancje per- i polifluoroalkilowe (PFAS), niekiedy nazywane „wiecznymi chemikaliami”, to grupa tysięcy 

substancji powszechnie stosowanych w wielu gałęziach przemysłu. Ze względu na rosnącą świadomość obaw 

związanych ze zdrowiem i środowiskiem PFAS na całym świecie poddawane są coraz intensywniejszej kontroli. 

Obowiązujące i proponowane środki ustanawiają ograniczenia lub wymogi dotyczące stosowania PFAS w 

niektórych jurysdykcjach, a przeprowadzenie analizy due diligence może być konieczne w celu spełnienia 

obowiązków prawnych, zobowiązań w zakresie ESG i/lub wymogów biznesowych. 

 
Jeśli część zawiera więcej niż jedną wymienioną substancję, każda z nich powinna zostać wymieniona w 
osobnym wierszu. 
(Przykłady zaznaczone na czerwono mogą zostać usunięte) 
 

Numer(y) części Opis 
Nazwa  

lub numer CAS 
substancji 

 
Ciężar 

 
Stężenie 

Gdzie w 
części/produkcie 

znajduje się 
substancja? 

SNJ804 Aluminum Mounting Frame NONE    
25 111 72 Fuel Line 25190-89-0 5.7 2% Hose permeation barrier 

      

      

 

Imię i nazwisko 
(wielkimi literami):   Podpis:  

Tytuł:   Data:  
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Załącznik G – Wymagania dotyczące certyfikacji w zakresie formaldehydu 
 
Ustawa Toxic Substances Control Act Stanów Zjednoczonych, Tytuł VI (40 CFR część 770)  
Normy emisji formaldehydu dla produktów z drewna kompozytowego (Formaldehyde Emission Standards for 
Composite Wood Products).  
 
Celem tej ostatniej regulacji jest ograniczenie emisji formaldehydu z produktów z drewna kompozytowego i 
wyrobów gotowych zawierających te produkty, które są sprzedawane, dostarczane, oferowane do sprzedaży lub 
wytwarzane (w tym importowane) w Stanach Zjednoczonych. Objęte wspomnianą regulacją produkty z drewna 
kompozytowego obejmują sklejkę liściastą, płyty pilśniowe średniej gęstości i płyty wiórowe, a także zawierające 
te produkty wyroby gotowe. 
 
Tytuł VI TSCA ma zastosowanie m.in. do producentów, importerów, dystrybutorów, sprzedawców detalicznych, 
producentów paneli, wytwórców, osób trzecich zajmujących się certyfikacją oraz jednostek akredytujących 
produkty z drewna kompozytowego i zawierające te produkty wyroby gotowe, które są sprzedawane, 
dostarczane, oferowane do sprzedaży lub wytwarzane (w tym importowane) w Stanach Zjednoczonych.  
https://www.epa.gov/formaldehyde/formaldehyde-emission-standards-composite-wood-products 
 
WYMAGANIA REGULACYJNE OBEJMUJĄ NASTĘPUJĄCE KWESTIE: 

• Panele lub pakiety paneli muszą być oznakowane nazwą producenta paneli, numerem partii, numerem 

niezależnego podmiotu certyfikującego (Third-Party Certifier, TPC) w rozumieniu Tytułu VI ustawy EPA 

TSCA Title VI oraz oświadczeniem dotyczącym posiadania przez produkty certyfikacji w rozumieniu 

Tytułu VI ustawy TSCA. 

• Producenci wyrobów gotowych muszą oznakować każdy wyprodukowany przez siebie wyrób gotowy lub 

każdy karton lub każdy pakiet zawierający wyroby gotowe. 

• Oznakowanie produktów powinno mieć formę pieczęci, przywieszki lub naklejki. 

• Oznakowanie musi zawierać co najmniej czytelny tekst w języku angielskim, nazwę producenta, datę 

produkcji wyrobu gotowego (w formacie miesiąc/rok) oraz oświadczenie dotyczące zgodności wyrobów 

gotowych z Tytułem VI ustawy TSCA. 

• Wszystkie odpowiednie faktury muszą zawierać oświadczenie dotyczące zgodności produktów, części 

składowych lub wyrobów gotowych z drewna kompozytowego z Tytułem VI ustawy TSCA. 

• W przypadku importu należy być przygotowanym do przedstawienia na żądanie dokumentacji 

określającej producenta paneli oraz datę produkcji produktów z drewna kompozytowego. 

Przepisy kanadyjskie (SOR/2021-148) 
Przepisy dotyczące emisji formaldehydu z produktów z drewna kompozytowego (Formaldehyde Emissions from 
Composite Wood Products Regulations) 
 
Zgodnie z tą regulacją osoby i firmy nie mogą importować, sprzedawać ani oferować do sprzedaży produktów z 
drewna kompozytowego, który zawierają formaldehyd, chyba że 

https://www.epa.gov/formaldehyde/formaldehyde-emission-standards-composite-wood-products


                                                        200 Twin Oaks Road   Kohler, Wisconsin 53044   920-457-4441   rehlko.com  

 

 

 

 

REHLKO® 

POLITYKA ŚRODOWISKOWA DOTYCZĄCA PRODUKTÓW 
LISTA MATERIAŁÓW ZASTRZEŻONYCH 

(PEP-RML-001) 
 

  
Kopie drukowane nie są kontrolowane.                           25 September 2024 ▪ Version 7.0 Strona 28 z 29 

 

• emisje formaldehydu z paneli lub produktów laminowanych z drewna kompozytowego, w tym z wszelkich 

paneli lub produktów laminowanych z drewna kompozytowego włączonych do części składowych lub 

wyrobów gotowych, nie przekraczają odpowiednich limitów określonych w podpunktach 6(1) i 6(2) 

• osoby takie zachowają kopię deklaracji certyfikacji w odniesieniu do typu produktu; a ponadto 

• osoby takie przekażą stosowne informacje Ministrowi 

Bardziej szczegółowe informacje na temat limitów i dokumentacji można znaleźć bezpośrednio w tekście regulacji: 
https://gazette.gc.ca/rp-pr/p2/2021/2021-07-07/html/sor-dors148-eng.html 
Przepisy Code of Regulations §93120 do 93120.12 Stanu Kalifornia 
Przepisy „Środek kontroli toksyczności w powietrzu (ATCM) w celu zmniejszenia emisji formaldehydu z 
produktów z drewna kompozytowego” (Airborne Toxic Control Measure (ATCM) to Reduce Formaldehyde 
Emissions from Composite Wood Products) 
 
Celem tych przepisów jest zmniejszenie emisji formaldehydu z produktów z drewna kompozytowego i wyrobów 
gotowych zawierających produkty z drewna kompozytowego, które są sprzedawane, oferowane do sprzedaży, 
dostarczane, używane lub produkowane w celu sprzedaży w Kalifornii. Objęte tymi przepisami produkty z drewna 
kompozytowego to sklejka liściasta, płyta pilśniowa średniej gęstości oraz płyta wiórowa. 
 
ATCM ma zastosowanie do producentów, dystrybutorów, importerów, wytwórców, sprzedawców detalicznych i 
zewnętrznych podmiotów certyfikujących produkty z drewna kompozytowego oraz wyroby gotowe zawierające 
produkty z drewna kompozytowego, które przeznaczone są do użytku na rynku kalifornijskim.  
https://www.arb.ca.gov/toxics/compwood/compwood.htm 
 
WYMAGANIA REGULACYJNE OBEJMUJĄ NASTĘPUJĄCE KWESTIE: 

• Dostawcy Rehlko muszą poświadczyć, że dostarczane produkty i wyroby gotowe z drewna 

kompozytowego są zgodne z ATCM, w tym z obowiązującymi normami emisji, certyfikacją stron trzecich 

oraz obowiązującymi wymogami dotyczącymi prowadzenia dokumentacji. 

• Każdy panel lub pakiet produktów z drewna kompozytowego muszą być wyraźnie oznakowane w celu 

wskazania zgodności z normami emisji. Oznakowanie powinno zawierać co najmniej następujące 

pozycje: 

o Nazwę producenta; 

o Numer partii produktu lub wyprodukowanej partii; 

o Oznaczenie wskazujące, że produkt z drewna kompozytowego spełnia normy emisji lub został 

wykonany przy użyciu żywic ULEF lub NAF; a ponadto 

o W stosownych przypadkach nadany przez ARB numer zatwierdzonego zewnętrznego podmiotu 

certyfikującego. 

• Producenci wszystkich produktów z drewna kompozytowego muszą dołączyć do listu przewozowego lub 

faktury:  

o Ewentualny numer nadany przez ARB zatwierdzonemu zewnętrznemu podmiotowi 

certyfikującemu; a ponadto  

https://gazette.gc.ca/rp-pr/p2/2021/2021-07-07/html/sor-dors148-eng.html
https://www.arb.ca.gov/toxics/compwood/compwood.htm
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o Oświadczenie dotyczące tego, że produkty z drewna kompozytowego spełniają normę emisji, a 

także, w stosownych przypadkach, zostały wykonane przy użyciu żywic ULEF lub NAF. 

• Dystrybutorzy, producenci i importerzy muszą oznakować swoje wyroby gotowe. (Jeśli wyrób gotowy nie 

jest modyfikowany przez dystrybutora lub importera, nie jest wymagane dodatkowe oznakowanie.) 

Oznakowanie produktów powinno mieć formę pieczęci, przywieszki, naklejki lub kodu kreskowego na 

każdym wyprodukowanym wyrobie gotowym lub na każdym opakowaniu zawierającym wyroby gotowe. 

Oznakowanie powinno zawierać co najmniej następujące pozycje: 

o Nazwę producenta; 

o Datę produkcji wyrobu gotowego; a ponadto 

o Oznaczenie wskazujące, że produkt jest zgodny z normami emisji CARB Phase 2. 

• Dystrybutorzy, producenci i sprzedawcy detaliczni muszą udokumentować środki ostrożności podjęte w 

celu zapewnienia zgodności produktów z drewna kompozytowego, w tym zawartych w wyrobach 

gotowych, z obowiązującymi normami emisji. 

• Należy być przygotowanym na okazanie wszelkich dokumentów na żądanie. 


